
 1/2

Dodatek č. 2 ke smlouv ě o dílo 
 

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
v platném zn ění 

 
 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel :        Město Bohumín 
Sídlo:        Masarykova 158 
        735 81, Bohumín 
Zastoupený:        Ing. Petrem Víchou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:               Ing. Petr Vícha, starosta města 
b) technických:               Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic 
                 Eliška Pecháčková, referent odboru rozvoje a investic 

IČ:                                                                   00297569 
DIČ:        CZ 00297569 
Daňový režim:         plátce DPH  
Bankovní spojení:         Česká spořitelna a. s. , Bohumín,  
Č.účtu:         1721638359/0800 

1.2. Zhotovitel :        Zdeněk Hybner - firma Voda ř 
Sídlo:        Kosmická 1723/2, 
                                                                        708 00 Ostrava-Poruba 
Zastoupený:        Zdeňkem Hybnerem 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:                       Zdeněk Hybner 
b) technických:                    Jaroslav Fojtášek 

IČ:        15495809 
DIČ:        CZ5812011304 
Bankovní spojení:                                           Komerční banka, Ostrava 
Číslo účtu :                                                      927542761/0100 
 
 

"Napojení bytových dom ů ČSA 148, 176, 200 a Štefánikova 905-907 
na dodávku TV z CZT v Bohumín ě" 

 
 
 
Na základě dohody obou smluvních stran se m ění a dopl ňuje smlouva o dílo ze dne 2. 6. 2016 níže 
uvedeným zp ůsobem z následujících d ůvodů: 

• úprava předmětu díla v důsledku nepředvídaných okolností zjištěných při realizaci stavby 
• změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla 

 
 

 
II. 

V čl. II. Předmět smlouvy 
Do bodu 2.1., článku II se dopl ňuje následující: 
V průběhu provádění prací na bytovém domě ul. ČSA 148, 176, 200 se vyskytly následující vícepráce a 
došlo k méněpracím: 



 2/2

 
a) Vícepráce 

Práce spojené s prorážením otvorů a doplnění uzavíracích armatur pro lepší přístup v případě 
poruchy ležatého potrubí v 1.PP. 
 

b) Méněpráce 
V MNP se odečítají nerealizované, nebo z části nerealizované položky. Jedná se o keramickou 
dlažbu, keramický obklad, výmalbu, sádrokartónové předstěny a související položky, které 
s ohledem na skutečný stav v bytech nebylo nutno provádět. 

 
 
Předmět díla se mění v rozsahu daném souhrnným rozpočtem víceprací a méněprací uvedeném na 
změnovém listě. 
 
V čl. IV. Cenové ujednání a platební podmínky: 
Čl. IV. se dopl ňuje o následující text bod 4.1.: 
4.1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny Smlouvy o dílo ze dne 2. 6. 2016 na realizaci stavby 
následovně:  

 Cena bez DPH DPH 15% Cena včetně DPH 

Původní cena dle SoD (oba BD)  745.082,09 111.762,31 856.844,40 

Dodatek č.1 (BD Štefánikova)  25.509,40 3.826,41 29.335,81 

Dodatek č.2:    

a) Vícepráce 24.279,09 3.641,86 27.920,95 

e) Méněpráce -77.608,77 -11.641,32 -89.250,09 

Cena rozdílu dod. č.2 -53.329,68 -7.999,46 -61.329,14 

Cena SOD + dod. č.1 + dod. č.2 
celkem 717.261,81  107.589,26 824.851,07 

 
 

III. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 2. 6. 2016 zůstávají 
beze změn. 

Tento Dodatek č. 2 je sepsán ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel. 

V Bohumíně dne 26.9.2016                                           V Ostravě dne 22.9.2016 

     
 
 
 
……………................................                                                ......................................................... 
za objednatele:                                                                          za zhotovitele : 
Ing. Petr Vícha, v. r., starosta města                                         Zdeněk Hybner, v. r., majitel firmy 


